‘

1

DOM nº 1511, ano 45, de 15 de fevereiro de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

PORTARIAS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 110/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos
termos do Decreto Municipal nº 215/2022, de 25 de novembro
de 2022, e

CONSIDERANDO A Portaria nº 244/2022, de 28 de

novembro de 2022, que nomeia o Conselho Municipal de
Política Intersetorial;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a Servidora SOFIA ULISSES

SANTOS, CPF nº: 918.810.213-00, Secretária Municipal de
Assistência Social e Habitação, para a função de
Coordenadora do Conselho Municipal de Política
Intersetorial,

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 15 de fevereiro de 2023.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

LICITAÇÕES

Setor de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0091/2023
Processo Nº: 0133/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviço de
locução para vídeos e vinhetas, em conformidade com o §
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
Os interessados em participar do processo, deverão enviar
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 15 de fevereiro de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0092/2023
Processo Nº: 0145/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição
de 2 (duas) impressoras Multifuncional para o setor de
licitação e contabilidade , em conformidade com o § 3º art.
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 15 de fevereiro de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0024/2023
Processo Nº 0749/2022
Registro CGM Nº 23-50057-3

‘

2

DOM nº 1511, ano 45, de 15 de fevereiro de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado ANA CRISTINA NUNES DE MORAIS
Fundamento Legal DISPENSA N° 0035/2023
Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO
E FORNECIMENTO DE MINI SALGADOS VARIADOS DO
TIPO FESTA PARA AS ATIVIDADES REALIZADAS NOS
SERVIÇOS E PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DE
DONA INÊS/PB, NO PERÍODO FEVEREIRO A DEZEMBRO
DE 2023.
Assinatura 31/01/2023
Vigência 31/01/2023 A 31/12/2023
Valor 9.000,00

SOFIA ULISSES SANTOS
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0026/2023
Processo Nº 0099/2023
Registro CGM Nº 23-50058-1
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado JONATHAN DOMINGOS DE ARAÚJO LIMA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0085/2023
Objeto SERVIÇO DE CRIAÇÃO DE CONTEÚDO GRÁFICO
E EDIÇÃO DE IMAGENS PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. EXERCÍCIO 2023.
Assinatura 14/02/2023
Vigência 14/02/2023 A 30/06/2023
Valor 11.500,00

SÁLVIA ULISSES SANTOS
SECRETARIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0031/2023
Processo Nº 0028/2023
Registro CGM Nº 23-50060-3
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado JOÃO DEODATO DA SILVA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0058/2023
Objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA (MEI), PARA REALIZAR SERVIÇOS DE:
PAISAGISTA DAS PRAÇAS PÚBLICAS, DESTE
MUNICÍPIO

Assinatura 08/02/2023
Vigência 08/02/2023 A 08/11/2023
Valor 11.880,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0035/2023
Processo Nº 0033/2023
Registro CGM Nº 23-50061-1
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado MARTILIANO FELIX DE MENEZES
10364314443
Fundamento Legal DISPENSA N° 0060/2023
Objeto CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL, PESSOA
FÍSICA OU JURÍDICA (MEI) PARA REALIZAR SERVIÇOS
DE: CONTROLADOR E CAPTURADOR DE ANIMAIS
SOLTOS NAS VIAS PÚBLICAS DESTA CIDADE
Assinatura 08/02/2023
Vigência 08/02/2023 A 08/11/2023
Valor 11.880,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO